
اســتــانــدار خــراســان رضـــوی هــدف گــذاری تحولی را 
دانست. پیشرفت  و  شــرایــط  سریع  تغییر  لازمـــه 
نظری که به مناسبت سالگرد تأسیس روزنامه قدس 
میهمان خبرنگاران و مدیران مؤسسه فرهنگی قدس 
بود با بیان این مطلب افــزود: برای تغییر شرایط و 
ایجاد تحول ابتدا باید اندیشه تحولی در مدیران و 
مجریان وجود داشته باشد.وی ادامه داد: گام بعدی 
داشتن اهــداف تحولی است، چراکه تعیین اهداف 

معمولی نتیجه تحولی به دنبال 
ساده تر  بیان  به  داشــت  نخواهد 
بــرخــاف هــدف گــذاری هــای  اینکه 
معمولی که مبتنی بر نیازها و یا 

داشته هاست هدف گذاری...

رئیس سازمان برنامه و بودجه خراسان رضوی عنوان کرد

کاهش 30درصدی اعتبارات طرح های ملی استان
استاندار خراسان رضوی 

در بازدید از روزنامه قدس مطرح کرد

تغییر نگاه 
مدیران استان 

لازمه تحول
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 اهدای دستبافت های بانوان 
طبسی به عتبات عالیات

بانوان طبسی یک تخته فرش و یک قالیچه به 
عتبات عالیات اهدا کردند.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، رئیس ستاد 
بافت  گفت:  طبس  عالیات  عتبات  بازسازی 
قالی اهدایی به صحن حضرت زینب)س( و 
قالیچه اهدایی به حرم حضرت رقیه)س( در 
کارگاه قالی ستاد بازسازی عتبات عالیات به 

پایان رسید.
حجت الاسام محمدی افزود: بانوان طبسی در 
ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا)س( یک تخته 
قالی ۱۲متری و یک قالیچه را در کارگاه ستاد 

بازسازی عتبات عالیات بافتند.
وی گفت: تاکنون ۳۷۱ تخته فرش در کارگاه های 
شهرستان طبس بافته و برای بازسازی عتبات 

عالیات اهدا شده است.

تولد چهارقلوها در گناباد
مسئول گـــروه زنـــان و زایــمــان دانــشــگــاه علوم 
پزشکی گناباد گفت: یک زن ۲۸ ساله گنابادی 
در نخستین زایمان خود، در بیمارستان عامه 
بهلول گنابادی این شهرستان چهارقلو به دنیا 

آورد.
اعظم السادات  دکتر  آناین،  قدس  گــزارش  به 
محمودیان افزود: این نخستین بار بود که این 
بیمارستان زایمانی با تولد چهار نوزاد را تجربه 
می کرد و همه نوزادان که پسر هستند، با روش 

سزارین به دنیا آمده اند.
وی ادامه داد: این مادر گنابادی در دوران بارداری 
قرار  درمــانــی  ــژه  وی و  کامل  مراقبت های  تحت 
داشته است. اکنون مادر و نــوزادان در شرایط 

سالم و رضایت بخشی قرار دارند.

 افزایش 100درصدی 
تسهیلات مسکن روستایی 

مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی خراسان جنوبی 
تعلق  اســتــان  روســتــاهــای  تــمــام  بــه  گــفــت: تسهیات 
بهره مند  آن  از  می توانند  روستاییان  تمام  و  می گیرد 
شوند و اولویت نیز با زوج های جوان و افرادی است که 

خانه های غیرمقاوم دارند.
ایــســنــا اظــهــار کـــرد: در  ــا  ب قــاســم تنها در گــفــت وگــو 
روستاهایی که اراضی ملی وجود ندارد، اولویت الحاق 

اراضی با زمین های اوقافی است.
تنها تصریح کرد: تسهیات مسکن روستایی به صورت 
مبلغ  ایــن تسهیات  اســت؛ ســال ۱۳99  قرض الحسنه 
50میلیون تومان بود و در سال ۱400 به مبلغ ۱00 میلیون 
بازپرداخت ۲0ساله  یعنی  قبلی  با همان شرایط  تومان 
پرداخت  زنجیره ای  سفته  به صورت  5درصــد  کارمزد  و 
می شود و در واقع یک افزایش ۱00درصدی داشته است.
مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی خراسان جنوبی 
افزود: از این تسهیات مسکن روستایی در شهرهای 
 زیـــر ۲5هــــزار نــفــر هــم اگـــر فـــردی بــخــواهــد مــی تــوانــد 

بهره مند شود.

کارگران سر گذر بیرجند در سرمای بی توجهی
مسائل و مشکات کارگران سرگذر 
قدیمی  معضلی  بیرجند  شهر  در 
اســت و هنوز کــه هنوز اســت بــرای 
آن چــاره ای اندیشیده نشده است. 
کارگران سرگذر  است  چندین سال 
در بیرجند چشم انتظار ایستگاهی 
برای استقرار هستند.در سال های گذشته پیگیری های 
زیادی در این خصوص انجام و قول های زیادی داده 

شده است، اما هیچ کدام آن ها عملی نشده است.
یکی از کارگرانی که سرگذر نشسته است، می گوید: 
پارسال مسئولان قول هایی دادند و گفتند برای شما 
مکانی خواهیم ساخت، اما هنوز هیچ اقدامی صورت 
نگرفته است. او گفت: داشتن یک ایستگاه برای اینکه 
در سرما و گرما بتوانیم در آن بمانیم توقع بیجایی 

نیست؛  ای کاش مسئولان صدای ما را بشنوند.

وعده هایی که عملیاتی نشد ◾
به گــزارش باشگاه خبرنگاران جــوان، اسفند 9۶ بود 
که جاوید، شهردار وقت بیرجند از جلسه با بخش 
ساماندهی  بــرای  مکانی  تهیه  زمینه  در  خصوصی 
است  قـــرار  گفت:  و  داد  خبر  ساختمانی  کــارگــران 
نقطه ای را به این منظور پیش بینی کنیم که مشکل 
ترافیکی ایجاد نکند و آیتم های فرمانداری شهرستان، 
پلیس راهور، اداره کار و امور اجتماعی و شهرداری را 

داشته باشد.
ناصری، فرماندار بیرجند نیز در همان تاریخ عنوان 
کــرده بــود باید به نحوی ایــن کــار صــورت بگیرد که 
و  باشد  نداشته  به جا به جایی  نیاز  بعد  چند ســال 
نیاز است تا با کار کارشناسی تا پایان سال به یک 
نقطه مناسب برسیم. او در اردیبهشت 9۸ نیز در 
این خصوص گفت: قرار بر این بوده است مکان یابی 
توسط شهرداری صورت بگیرد تا کارگران ساختمانی 

در آن استقرار پیدا کنند و مکانی باشد که هم به 
لحاظ ترافیکی و هم دسترسی مردم مکان مناسبی 
باشد. جاوید، شهردار وقت بیرجند نیز در این تاریخ 
از همکاری در زمینه فراهم کردن فضایی مناسب در 

این خصوص خبر می دهد.

تضعیف جان در راه کسب نان ◾
چندین ساعت انتظار کارگران از صبح تا غروب در 
کنار خیابان در سرما و گرما، در برف و باران آنچنان 
قابل پذیرش نیست، اما از آنجایی که روزگار بر آن ها 
سخت گرفته است مجبورند برای تأمین نیاز های خود 
ساعت ها در میادین و خیابان ها منتظر بمانند تا شاید 

بتوانند دست پر به خانه بازگردند.
ایجاد  کــارگــران  ایــن  تقاضا های  ســاده تــریــن  از  یکی 
ایستگاه هایی است که در آن هــا از سرما و گرما در 
امان باشند، جایی برای نشستن و آبی برای نوشیدن 
کارگران  صنفی  انجمن  پیگیری های  باشند.  داشته 
درخصوص ایجاد ایستگاه کارگران از سال 9۶ شروع 
شده، اما پس از چندین و چند جلسه و مکاتبه  هنوز 

هیچ پیشرفتی حاصل نشده است.
کارگران  صنفی  انجمن های  کانون  رئیس  علیزاده، 
گفت:  خراسان جنوبی  ساختمانی  اســتــادکــاران  و 
ایستگاه  ســه  در  ساختمانی  ــران  ــارگ ک بیرجند  در 
می ایستند، از بدو تأسیس انجمن صنفی پیگیر این 

موضوع بوده ایم و از آذرمــاه 9۶ طرحی در خصوص 
ساماندهی کارگران ساختمانی نوشته شده است، اما 

تاکنون هیچ گونه جوابی دریافت نکرده ایم.
ساماندهی  هــم  ایستگاه  دو  بــا  ــران  ــارگ ک گــفــت:  او 
ــن طرح  می شوند و مــا چــهــار ســال اســت پیگیر ای

هستیم، اما مسئولان فقط وعده می دهند.
محمدزاده، معاون خدمات شهری شهرداری بیرجند 
نیز گفت: آخرین مصوبه ای که شــورای شهر به ما 
تحویل داده مربوط به دی ماه 99 است که مقرر شد از 

طریق بنیاد مستضعفان زمین فراهم شود.
به  را  بهشتی  بـــازار  از  قسمتی  حــاضــر  حــال  در 
ساختمانی  نخاله های  وانــت بــار هــای  ساماندهی 
ــم، اگــر طــرح به شــورای اسامی  اختصاص داده ایـ
گیرد،  قـــرار  موافقت  مـــورد  و  بـــرود  بیرجند  شهر 
ــازار بـــه ســامــانــدهــی کـــارگـــران  ــ قــســمــتــی از ایـــن بـ
به  که  صورتی  در  می یابد.  اختصاص  ساختمانی 
نه  شود  پوشیده  عمل  جامه  مسئولان  وعده های 
تنها کارگران از این بی سر و سامانی و بی برنامگی 
جلوه  هــم  شهری  مبلمان  بلکه  می یابند،  نجات 

زیباتری خواهد یافت.
بــا فــرا رســیــدن فصل ســرد ســال و در پیش بــودن 
بارش های زمستانه، توجه به اوضاع کارگران ساختمانی 
ضروری به نظر می رسد، اما باید دید امسال وعده های 

مسئولان محقق می شود یا خیر!

صنایع  دستی  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیر 
چناران گفت: به دلیل اینکه برخی سنگ   قبرهای 
قدیمی و تاریخی در روستای گاه و تعدادی در گلمکان 
است، تعدادی از مردم این مناطق اجازه انتقال سنگ  
 قبرها را به اداره میراث فرهنگی چناران نمی دهند و این موضوع به 

یک معضل جدی تبدیل شده است.
از  هرچند  افـــزود:  ایسنا  با  گفت وگو  در  طاهریان مقدم  محمد 
شهردار چناران درخواست شد مکان مناسبی در اختیار میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی شهرستان قرار دهد تا تمام 
سنگ قبرهای تاریخی شهرستان را جمع آوری کرده و در این مکان 
قرار دهیم اما از سویی چون تعدادی از سنگ  قبرها در روستای گاه 
و تعدادی در گلمکان قرار دارد، برخی مردم این مناطق اجازه انتقال 

سنگ  قبرها را به شهر چناران نمی دهند. 
وی تصریح کرد: در صحبت هایی که تاکنون با دهیاران داشتیم، 
از آنان خواسته شده مکانی در خود روستا تهیه کنند تا سنگ  
قبرهای تاریخی در همان روستا در معرض دید عموم قرار گیرد. 
بــدون شک اگر دهیاری، شــورا و مسئولان مربوط کمک کنند، 
خواهیم توانست نسبت به جمع آوری سنگ  قبرهای قدیمی اقدام 
کرده و در کنار سنگ ها، اشیا و وسایل قدیمی مردم خود روستا را 

نیز در معرض دید عموم قرار دهیم.
مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی چناران با بیان 
اینکه در شهر چناران مکانی برای راه اندازی موزه و نگهداری سنگ  
قبرهای تاریخی وجود ندارد، گفت: برای راه اندازی موزه تخصصی 

سنگ نیازمند حمایت شورای شهر و شهرداری چناران هستیم.
وی در ادامه بیان کرد: با توجه به ظرفیت موجود در شهرستان 
ایجاد موزه تخصصی سنگ  قبر می تواند از جذابیت بسیاری برای 
گردشگران برخوردار باشد؛ اگرچه در شهرستان چناران و گلبهار 
سنگ  قبرهای قدیمی وجود دارد اما برخی از آن ها به سرقت رفته  

و تعدادی دیگر نیز آسیب دیده است.
طاهریان مقدم عنوان کرد: تاکنون در بیش از ۲0 روستای شهرستان 
گلبهار و چناران سنگ  قبرهایی با ارزش که بیشتر آن ها  به شکل 
بیشتر  متأسفانه  اســت.  شــده   اســت، شناسایی  صندوقچه ای 
حفاران غیرمجاز برای بدست آوردن اشیای عتیقه سنگ  قبرها 

را تخریب می کنند.
وی همچنین به وضعیت حفاری های غیرمجاز که به معضلی 
تبدیل شده است، اشــاره کرد و گفت: در ۶ ماه ابتدای امسال 
۱5نفر با همکاری نیروی انتظامی و دوستداران میراث فرهنگی 

دستگیر شده اند.

مدیر میراث فرهنگی چناران تشریح کرد

 دردسر های انتقال سنگ قبرهای تاریخی »گلمکان« و »گاه«

میراث

ویژه خراسان شمالی، رضوی و جنوبی

س
قد

 - 
ت

بیا
د 

حی
  و


